LEI N.º__2.621
DE 27  DE ABRIL DE 2009

ALTERA A REDAÇÃO DO DISPOSITIVO QUE MENCIONA DA LEI N.º 1.451, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1995, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 30 de março de 2009 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.621

Art. 1° .  O caput do artigo 3.º da Lei n.º 1.451, de 13 de dezembro de 1995, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º – A escolha do premiado será feita por uma Comissão constituída por um representante da Associação dos Cirurgiões Dentistas da Baixada Santista, outro do Sindicato dos Odontologistas de Santos e Região, outro do Conselho Municipal de Saúde, outro da Delegacia Seccional do Conselho Regional de Odontologia de São Paulo e um quinto, que será seu presidente, da Secretaria de Higiene e Saúde da Prefeitura de Santos.”

Art. 2º .    Esta lei  entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 27  de abril de 2009.

                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 27 de abril de 2009.

        CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                            Chefe do Departamento
PA 34438/2009-21

FORMALIZADOPOR AHT